

EGITARAUA PUBLIKO ZABALA 2026

HERRIKO BIOANIZTASUNAREN ATLASA

ANIMAZIOAK

LANDA ATERALDIAK

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEAK

Doakoa izenik eman gabe

ZER DA HBA BAT?

Herriko Bioaniztasunaren Atlasaren helburua herrian diren landare eta animalia espezieak erroldatzea da. Hiritargoa eta ikertzaileak elkarrekin. Baiona Hiriak bultzatu duen herritarren parte hartze proiektuari esker, orain bakoitzak bere behaketak sar ditzake datu base naturalistetan, aitzinapen zientifikoetan parte hartzeko.

Bilaka zaitez trantzisio ekologikoaren eragile, zure behaketa naturalistak webgunean ezarritz:



biodiv.bayonne.fr

Denak aktore!

Hona hemen parte hartze zientzien baitan eskolako publikoari proposatuak zaizkion animazioen zerrenda bat, ikasleak Baionako Herriko Bioaniztasunaren Atlaseko (HBA) errolda naturalistetan parte har dezaten. Natura animazio hauen helburu nagusiak Baionako lurraldean diren espezie basati ezberdinen inguruan eskoletakoak sentibilizatzea da, baina baita ikasle eta erakasleei metodoak ekartzea ere, Baionari buruzko errolda naturalistak beraiek egiteko: basa espezieak, fauna eta flora identifikatzen jakitea, eta hiriak osatutako « **biodiv.bayonne.fr** » datu base naturalistari buruzko gunea informatzea.

Ateraldi naturalista bakoitza espezie talde zehatz baten bilaketa batean oinarritzen da: espezie bakoitzaren taldearentzat « Bilaketa jakinarazpena » zabaltzen da, denboraldiaren arabera behatzeko modukoak diren espezieak (hegaztiak, narrastiak, ugaztunak, artropodoak...). Espezie basati ezberdinak eta helburuko espezieak bilatuz, zuek zarete Baionako lurraldean espezie basatiei buruzko ezagutzak hobetzeko arduradunak! Zuengan kontatzen dugu!

Baionan burutzen diren animazioen leku zehatzetarako, eskaera e-postaz egin behar da:
ansot@bayonne.fr edo telefonoz: **05 59 42 22 61**

Naturako ateraldi bakoitzarako, landa-ekipamendu egokitu bat ukan behar da:
oinetako hetsiak edo botak, euritako jantziak. Gaueko ateraldietarako: frontalak.

URTARRILA 2026

URTARRILAREN 7A ASTEAZKENA: 14:00 – 16:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Arrabio pikarta eta beste urodei batzuk
Inbentario naturalista partehartzaileak: urodeloen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: *ARISTIDE BRIAND ESKOLAKO APARKALEKUA, Habas-eko Natur Gune Sentikorra aztertzeke*

URTARRILAREN 14A ASTEAZKENA: 15:00 – 17:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Ilex arrunta eta beste anuroak
Inbentario naturalista partehartzaileak: anuroen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: *ARISTIDE BRIAND ESKOLAKO APARKALEKUA, Habas-eko Natur Gune Sentikorra aztertzeke*

URTARRILAREN 21A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / HAURTZAINDEGIA

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Norenak dira aztarna hauek?

Museum-eko animalien aztarnen, soinuaren eta larruen bidez ezagutzeko tailerra, eta ondotik aztarnak/animaliak lotzeko beste tailer bat.

HITZORDUA: *BARTHES-ETAKO ETXEA*

URTARRILAREN 28A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: *BARTHES-ETAKO ETXEA*

OTSAILA 2026

OTSAILAREN 4A ASTEAZKENA: 9:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Okil-berde eta beste okilak

Inbentario naturalista partehartzaileak: okilen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: CARADOC PARKEKO JOLASGUNEA

OTSAILAREN 11A ASTEAZKENA: 14:00 – 16:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Arrabio pikarta eta beste urodei batzuk

Inbentario naturalista partehartzaileak: urodelen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA ARISTIDE BRIAND ESKOLAKO APARKALEKUA, Habas-eko Natur Gune Sentikorra aztertzeke

OTSAILAREN 18A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 3 urtetik 6 urtera

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Nire 5 zentzumenek presentzia zantzuak uxatzen dituzte

Nor pasa ote da hemendik? Beren 5 zentzumenei esker, haurrek beren ingurunean animalien presentzia zantzuak aurkitzen ikasten dute. Aztarnak, soinuak, ileak... Bioaniztasunaren sentsibilizazioa, ikerketa-joko baten bidez.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

OTSAILAREN 25A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

MARTXOA 2026

MARTXOAREN 4A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Arrain-harrapari eta beste arrantza-maite batzuk

Inbentario naturalista partehartzaileak: arrain-harrapari hegaztien bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: ILBARITZ-EKO ETORBIDEA 2 (bankuen mailan) Ilbaritz-eko barthes-ak aztertzeko

MARTXOAREN 11A ASTEAZKENA: 9:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Okil-berde eta beste okilak

Inbentario naturalista partehartzaileak: okilen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: CARADOC PARKEKO JOLASGUNEA

MARTXOAREN 18A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / HAURTZAINDEGIA

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Norenak dira aztarna hauek?

Museum-eko animalien aztarnen, soinuaren eta larruen bidez ezagutzeko tailerra, eta ondotik aztarnak/animaliak lotzeko beste tailer bat.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

MARTXOAREN 25A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

APIRILA 2026

APIRILAREN 1A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Lore ttipiko serapiak eta beste orkideak
Inbentario naturalista partehartzaileak: orkideen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: *ARROUSETS AISIALDI ZENTROAREN AITZINEAN*

APIRILAREN 8A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Arrain-harrapari eta beste arrantza-maite batzuk

Inbentario naturalista partehartzaileak: arrain-harrapari hegaztien bila ... Zure txanda da!

HITZORDUA: : *ILBARITZ-EKO ETORBIDEA 2 (bankuen mailan) Ilbaritz-eko barthes-ak aztertze*

APIRILAREN 15A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 3 urtetik 6 urtera

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Nire 5 zentzumenek presentzia zantzuak uxatzen dituzte

Nor pasa ote da hemendik? Beren 5 zentzumenei esker, haurrek beren ingurunean animalien presentzia zantzuak aurkitzen ikasten dute. Aztarnak, soinuak, ileak... Bioaniztasunaren sensibilizazioa, ikerketa-joko baten bidez.

HITZORDUA: *BARTHES-ETAKO ETXEA*

APIRILAREN 22A ASTEAZKENA : 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: *BARTHES-ETAKO ETXEA*

APIRILAREN 25A LARUNBATA : 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Ornitologiaren hasierako ikastaroa

Hegazti-faunaren inguruko animazioa

HITZORDUA: : *ILBARITZ-EKO ETORBIDEA 2 (bankuen mailan) Ilbaritz-eko barthes-ak aztertze*

MAIATZA 2026

MAIATZAREN 6A ASTEAZKENA: 14:00 – 16:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Europarrezendea eta beste ugaztun ttipiak
Inbentario naturalista partehartzaileak: ugaztun ttipien bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: POLO BEYRIS-EKO BARATZE PARTEKATUETAN

MAIATZAREN 13A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Lore ttipiko serapiak eta beste orkideak
Inbentario naturalista partehartzaileak: orkideen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: ARROUSETS AISIALDI ZENTROAREN AITZINEAN

MAIATZAREN 20A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / HAURTZAINDEGIA

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Norenak dira aztarna hauek?

Museum-eko animalien aztarnen, soinuaren eta larruen bidez ezagutzeko tailerra, eta ondotik aztarnak/animaliak lotzeko beste tailer bat.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

MAIATZAREN 27A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

MAIATZAREN 30A LARUNBATA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Lugorriek polinizatzaileentzat duten garrantzia

Polinizatzaileen eta haien habitat naturalen inguruko animazioa

HITZORDUA: POLO BEYRIS

EKAINA 2026

EKAINAREN 3A ASTEAZKENA: 1 :00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Europar dortokak (Cistudes) eta beste narrastilak

Inbentario naturalista partehartzaileak: narrastilen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: SÉQUÉ-KO ETXEA

EKAINAREN 10A ASTEAZKENA: 14:00 – 16:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Europarrezendea eta beste ugaztun ttipiak

Inbentario naturalista partehartzaileak: ugaztun ttipien bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: AUX JARDINS PARTAGÉS DU POLO BEYRIS

EKAINAREN 17A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 3 à 6 ans

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Nire 5 zentzumenek presentzia zantzuak uxatzen dituzte

Nor pasa ote da hemendik? Beren 5 zentzumenei esker, haurrek beren ingurunean animalien presentzia zantzuak aurkitzen ikasten dute. Aztarnak, soinuak, ileak... Bioaniztasunaren sentsibilizazioa, ikerketa-joko baten bidez.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

EKAINAREN 24A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

EKAINAREN 27A LARUNBATA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Landare basatien ezagutza: erabilgarriak edo inbaditzaileak?

Landare eta espezie exotiko inbaditzaileen inguruko animazioa

HITZORDUA: SAINT-BERNARD-EKO FAMILIAKO BARATZEEN ATEETAN

UZTAILA 2026

UZTAILAREN 1A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Machaon eta beste tximeletak

Inbentario naturalista partehartzaileak: lepidopteroen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: ERREGE BASTIOKO BEGIRATOKIAREN ATARIAN, Mousserolles inguruko belardiak miazteko

UZTAILAREN 8A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Europar dortokak (Cistudes) eta beste narrastilak

Inbentario naturalista partehartzaileak: narrastiloen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA SÉQUÉ-KO ETXEA

UZTAILAREN 15A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / HAURTZAINDEGIA

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Norenak dira aztarna hauek?

Museum-eko animalien aztarnen, soinuaren eta larruen bidez ezagutzeko tailerra, eta ondotik aztarnak/animaliak lotzeko beste tailer bat.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

UZTAILAREN 2A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

UZTAILAREN 25A LARUNBATA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Landare basatien ezagutza: erabilgarriak edo inbaditzaileak?

Landare eta espezie exotiko inbaditzaileen inguruko animazioa

HITZORDUA: : ILBARITZ-EKO ETORBIDEA 2 (bankuen mailan) Ilbaritz-eko barthes-ak aztertze

AGORRILA 2026

AGORRILAREN 5A ASTEAZKENA: 10 :00 – 12 :00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Marisorgina eta beste artropodoak

Inbentario naturalista partehartzaileak: artropodoen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: ARISTIDE BRIAND ESKOLAKO APARKALEKUA, Habas-eko Natur Gune Sentikorra aztertze

AGORRILAREN 12A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Machaon eta beste tximeletak

Inbentario naturalista partehartzaileak: lepidopteroen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: ERREGE BASTIOKO BEGIRATOKIAREN ATARIAN, Mousserolles inguruko belardiak miatzeko

AGORRILAREN 19A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 3 à 6 ans

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Nire 5 zentzumenek presentzia zantzuak uxatzen dituzte

Nor pasa ote da hemendik? Beren 5 zentzumenei esker, haurrek beren ingurunean animalien presentzia zantzuak aurkitzen ikasten dute. Aztarnak, soinuak, ileak... Bioaniztasunaren sentsibilizazioa, ikerketa-joko baten bidez.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

AGORRILAREN 22A LARUNBATA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Odonatidoen ezagutza eta inbentarioa

Mariorratzak ezagutzeko eta inbentariatzeko animazioa

HITZORDUA: SAINT-BERNARD-EKO FAMILIAKO BARATZEEN ATEETAN

AGORRILAREN 26A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

IRAILA 2026

IRAILAREN 2A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Itsasadarretako Angelika eta beste hezeguneetako landareak

Inbentario naturalista partehartzaileak: hezeguneetako landareen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: ELKARTEEN ETXEAREN AITZINEAN

IRAILAREN 9A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Marisorgina eta beste artropodoak

Inbentario naturalista partehartzaileak: artropodoen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: ARISTIDE BRIAND ESKOLAKO APARKALEKUA, Habas-eko Natur Gune Sentikorra aztertzeke

IRAILAREN 16A ASTEAZKENA: 1 :00 – 11:00 / HAURTZAINDEGIA

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Norenak dira aztarna hauek?

Museum-eko animalien aztarnen, soinuaren eta larruen bidez ezagutzeko tailerra, eta ondotik aztarnak/animaliak lotzeko beste tailer bat.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

IRAILAREN 23A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

IRAILAREN 26A LARUNBATA: 18:30 – 20:30 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Saguzarren ezagutza

Kiropteroak ezagutzeko animazioa

HITZORDUA: : ILBARITZ-EKO ETORBIDEA 2 (bankuen mailan) Ilbaritz-eko barthes-ak aztertzeke

URRIA 2026

URRIAREN 7A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Amerikako bisoi eta beste mustelidoak

Inbentario naturalista partehartzaileak: mustelidoen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

URRIAREN 14A ASTEAZKENA: 18:30 – 20:30 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Pipistrel arrunta eta beste zintzilikariak

Inbentario naturalista partehartzaileak: saguzarren bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: ERREGE BASTIOKO BEGIRATOKIAREN ATARIAN, Mousserolles inguruko belardiak miazteko

URRIAREN 21A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 3 urtetik 6 urtera

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Nire 5 zentzumenek presentzia zantzuak uxatzen dituzte

Nor pasa ote da hemendik? Beren 5 zentzumenei esker, haurrek beren ingurunean animalien presentzia zantzuak aurkitzen ikasten dute. Aztarnak, soinuak, ileak... Bioaniztasunaren sentsibilizazioa, ikerketa-joko baten bidez.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

URRIAREN 28A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

AZAROA 2026

AZAROAREN 4A ASTEAZKENA: 10:00– 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Gailupa eta beste fringulidoak

Inbentario naturalista partehartzaileak: fringulidoen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: SÉQUÉ-KO ETXEA

AZAROAREN 14A LARUNBATA: 14:00 – 16:00 / 7 urtetik goiti (SPNB : picto BOTTES)

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Amerikako bisoi eta beste mustelidoak

Inbentario naturalista partehartzaileak: mustelidoen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

AZAROAREN 18A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / HAURTZAINDEGIA

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Norenak dira aztarna hauek?

Museum-eko animalien aztarnen, soinuaren eta larruen bidez ezagutzeko tailerra, eta ondotik aztarnak/animaliak lotzeko beste tailer bat.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

AZAROAREN 25A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: BARTHES-ETAKO ETXEA

ABENDUA 2026

ABENDUAREN 2A ASTEAZKENA: 10:00 – 12:00 / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Ilex arrunta eta beste nuroak

Inbentario naturalista partehartzaileak: anuroen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: *AUX PORTES DES JARDINS FAMILIAUX DE SAINT-BERNARD*

ABENDUAREN 9A ASTEAZKENA: / 7 urtetik goiti

ZIENTZIA PARTEHARTZAILEA: Bilaketa-oharra: Amerikako bisoi eta beste mustelidoak

Inbentario naturalista partehartzaileak: mustelidoen bila... Zure txanda da!

HITZORDUA: *BARTHES-ETAKO ETXEA*

ABENDUAREN 16A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / HAURTZAINDEGIA

MUSEUM-EKO ANIMAZIOA: Nire 5 zentzumenek presentzia zantzuak uxatzen dituzte

Nor pasa ote da hemendik? Beren 5 zentzumenei esker, haurrek beren ingurunean animalien presentzia zantzuak aurkitzen ikasten dute. Aztarnak, soinuak, ileak... Bioaniztasunaren sentsibilizazioa, ikerketa-joko baten bidez.

HITZORDUA: *BARTHES-ETAKO ETXEA*

ABENDUAREN 23A ASTEAZKENA: 10:00 – 11:00 / 7 urtetik goiti

«BAIONAKO HBA: HIRIKO BIOANITZAREN ATLASA» ALDI BATERAKO ERAKUSKETAREN BISITA ANIMATUA

Zoazte bioaniztasunaren aurkikuntzara, lau unibertso arakatzen dituen erakusketa murgiltzaile baten bidez: basoa, hiria, gaua eta hezegunea bere lurpean. Bitartekari baten gidaritzapean, ikasleek ingurune horietan bizi diren espezieak behatu, galdezkatu eta deskubritzen dituzte.

HITZORDUA: *BARTHES-ETAKO ETXEA*

IZEN EMATEAK ERRESERBETAN BAKARRIK:

- **Natura Ondare eta Bioaniztasuna Zerbitzuko animazioentzat** , posta elektronikoz : ansot@bayonne.fr edo telefonoz: 05 59 42 22 61
- **Baionako Historia Naturalaren Museoko animazioentzat** , posta elektronikoz: museumhistoirenaturelle@bayonne.fr edo telefonoz: 05 59 42 44 22